

## OKRESNÍ SOUD V PARDUBICÍCH

Na Třísele 118, 530 95 Pardubice

tel.: 466 750 111, fax: 466 530 345, e-mail: podatelna@osoud.pce.justice.cz, IDDS: 5h6abkg

NAŠE ZNAČKA: 41 Si 493/2024

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

DATUM: 6.12.2024

Vážená paní  
XXX

### Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění

Na základě Vaší žádosti ze dne 5.12.2024, upřesněnou na základě výzvy téhož dne, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, týkající se zaslání informací o právní kvalifikaci a výši trestu odsouzených osob v případě chlapce, který po operaci mandlí v Pardubicích upadl do bdělého kómatu, uvádím následující:

Po provedeném lustru v informačním systému Okresního soudu v Pardubicích bylo požadované informace vyhledány.

1. Právní kvalifikace u dvou odsouzených

Přečin těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 147 odst. 1, 2 tr. zákoníku.

2. Výše trestu odsouzených osob

- a) podle § 147 odst. 2 tr. zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání **1 (jeden) rok podmíněně**.

Podle § 81 odst. 1 a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon trestu odkládá na zkušební dobu v trvání **2 (dva) roky**.

Podle § 73 odst. 1 tr. zákoníku se ukládá trest zákazu činnosti ve formě zákazu výkonu povolání lékařky v oblasti pediatrie v trvání **2 (dva) roky**.

- b) podle § 147 odst. 2 tr. zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání **6 (šest) měsíců podmíněně**.

Podle § 81 odst. 1 a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon trestu odkládá na zkušební dobu v trvání **1 (jeden) rok**.

S pozdravem

Mgr.Bc. Ivana Kaiserová  
ředitelka správy soudu